П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статьи 3 и 4 Закона Ставропольского края
"О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания

населения пассажирским автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статьи 3 и 4
Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах организации транспортно-
го обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом и город-
ским наземным электрическим транспортом в Ставропольском крае" и в соответ-
ствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить
его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Н.Т. Великдань

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в статьи 3 и 4 Закона Ставропольского края
"О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания

населения пассажирским автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 09 марта 2016 г. № 23-кз "О неко-

торых вопросах организации транспортного обслуживания населения пассажир-
ским автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транс-
портом в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) в статье 3:
а) в части 3:
в абзаце первом слова "органа исполнительной власти" заменить словами

"исполнительного органа";
дополнить пунктом 23 следующего содержания:
"23) направление заявления о прекращении функционирования остановоч-

ного пункта по межрегиональному маршруту регулярных перевозок, располо-
женного на территории Ставропольского края (за исключением остановочных
пунктов, расположенных на территориях автовокзалов или автостанций), в феде-
ральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Рос-
сийской Федерации на осуществление функции по организации регулярных пе-
ревозок;";

дополнить пунктом 24 следующего содержания:
"24) организация размещения информации на указателях остановочных

пунктов, расположенных вне территории автовокзала или автостанции, в соответ-
ствии с требованиями, установленными Правилами перевозок пассажиров и бага-
жа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспор-
том, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 1 октября 2020 г. № 1586.";

б) в абзаце первом части 4 слова "органа исполнительной власти" заменить
словами "исполнительного органа";

2) статью 4 изложить в следующей редакции:
"Статья 4. Прекращение действия свидетельства об осуществлении

перевозок по маршруту регулярных перевозок

Уполномоченный орган, уполномоченный орган местного самоуправления,
выдавшие свидетельство об осуществлении перевозок соответственно по межму-
ниципальному маршруту регулярных перевозок, муниципальному маршруту ре-

2

гулярных перевозок, обращаются в суд с заявлением о прекращении его дейст-
вия в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 29 Федерального закона.".

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 сентября 2024 года, за исключени-

ем абзаца второго подпункта "а" и подпункта "б" пункта 1 статьи 1 настоящего
Закона.

2. Абзац второй подпункта "а" и подпункт "б" пункта 1 статьи 1 настояще-
го Закона вступают в силу на следующий день после дня официального опубли-
кования настоящего Закона.

Губернатор
Ставропольскоп

г.Ставрополь
01 июля 2024 г.
№ 62-кз

В.В. Владимиров